САДОВОДЧЕСКОЕ  НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ТОВАРИЩЕСТВО  «МЕЧТА»
(ОГРН 1035011300642)

ПРОТОКОЛ N 4
очередного отчётно-перевыборного собрания членов
САДОВОДЧЕСКОГО  НЕКОММЕРЧЕСКОГО  ТОВАРИЩЕСТВА  «МЕЧТА»

Орехово-Зуевский  район                                                                                               7 мая 2017г.
Московской области

    Место проведения (адрес):  территория  правления  СНТ «МЕЧТА».
    Время проведения:  с   «11 »  час. 00   мин.  по    «12» час. 30  мин.

    Присутствовали члены СНТ «МЕЧТА», согласно журнала регистрации на  2  листах.
    Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке.
    Общее количество членов  СНТ «МЕЧТА»      80  ( восемьдесят)  чел.
    Общее количество членов СНТ «МЕЧТА», прошедших регистрацию:   52  чел.
    Кворум:       имеется
    Общее собрание:       правомочно
[bookmark: _GoBack]    Голосование в открытой форме.

    Собрание открыл  Председатель правления СНТ «Мечта» Герасимова Светлана Аркадьевна.
    Предложено выбрать председательствующим  собрания - Шерстюк А.И.
    секретарем собрания –        Москалёва Н.И.
    Членом счётной комиссии – Потоцкая И.

    Избраны:  единогласно
    Председатель собрания –   Шерстюк А.И
    секретарь собрания Москалёва Н.И.
    Члены счётной комиссии  - Потоцкая И

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	Прием в члены СНТ.
2.	Отчет Председателя Правления СНТ  за  хозяйственную деятельность в 2016г.

3.	Отчет бухгалтера  СНТ «Мечта» за финансовую  деятельность в 2016г.

4.	Отчёт ревизионной комиссии о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности.

5.	Перевыборы правления согласно Уставу СНТ «Мечта». (См. пункт 7.2, п.7.3 Устава СНТ «Мечта»)

6.	О важных мероприятиях, запланированных на 2017 год:

•	Межевание земель общего пользования
•	Проведение заключительных электромонтажных работ.
С утверждением о необходимости проведения данных мероприятий   на общем собрании и установлением величины взноса на эти виды деятельности.

7.	Утверждение необходимых работ в счёт членских взносов и определение их первоочерёдности:

•	Отсыпка дорог,
•	Выравнивание грейдером подъездной дороги
•	Установка детской площадки
•	Облагораживание пруда.

8.	Утверждение графика оплаты за электроэнергию и  по взносам.

9.	Внести в расходную часть сметы статью на поощрение членов СНТ

10.	Информация  о противопожарной безопасности.

11.	Рассмотрение заявлений садоводов.

12.	Выборы уполномоченного лица для согласования границ земельных участков с землями общего пользования.

13.	Создание реестра членов СНТ «Мечта»
14          Создание комиссии в СНТ по контролю за соблюдением земельного законодательства

1. По первому вопросу: слушали Председателя  правления Герасимову С.А о приеме в члены СНТ новых собственников участков №8, №15, №67. Данные занесены в реестр садоводов.
           Общим собранием единогласно были приняты в члены СНТ «Мечта».
2. По второму вопросу: слушали председателя  правления Герасимову С.А.,
которая перечислила виды работ, произведённые за 2016 год.  Обосновала необходимость в их выполнении, ссылаясь на законы, статьи.
· Продлен договор с мусоровывозящей компанией
· Поданы сведения   в систему «кадастра отходов Московской области».
· Дорожные работы с отсыпкой грунта с привлечением техники
· Чистка дорог в зимний период
· Разработка пожарного пруда, укладка дренажной трубы.
· Обращение в Росреестр, «Кампо»,
· Работа с жалобами
· Закупка детской площадки
· Проведение работ по замене торсады
· Замена трансформатора , рубильника
· Удаление сухих стволов
· Обращение в МОБТИ
Предложение: признать работу правления удовлетворительной
Постановили  : единогласным голосованием работа правления признана удовлетворительной.
3. По третьему вопросу: слушали отчет за финансовую деятельность бухгалтера  Сурину Т.Ю.
Общий расход по электроэнергии составил 375 000,0 р
Общий расход по членским взносам составил  485 989,5 р
По целевым взносам:
Собрано с собственников-    269 500р
Оплачено по договору -        271 446р
задолженность с 5 участков 17,5 т.р.
остаток средств на начало отчетного периода и конец отчетного периодов, подробно по смете 2016, проект плана сметы на 2017  выданы на собрании членам СНТ .
Предложение: признать работу правления по 2 и 3 пунктам  удовлетворительной
Постановили  : единогласным голосованием работа правления признана удовлетворительной.
По четвертому вопросу: слушали Панкову Нину, председателя ревизионной комиссии
Правление без решения общего собрания корректировку сметы не проводило. Законодательство не нарушалось. Все работы проводились согласно смете.
Предложение: признать работу правления, бухгалтера с учетом ревизии,  удовлетворительной.
«За» - единогласно.
Прения – нет.
По пятому вопросу:  слушали председателя правления Герасимову С.А.
Ссылаясь на ФЗ – 66 «О садоводческих некоммерческих объединениях», а также на устав СНТ п/п 7.2, 7.3 – каждые два года должны проводиться  перевыборы председателя правления и членов правления.
Предложили: оставить председателя СНТ и членов правления , бухгалтера  на следующий срок, выполняющих работу по содержанию. Других кандидатур не было.
«За» - единогласно
Постановили :   председатель, члены правления, бухгалтер  единым голосованием избираются на следующий срок правления.
По шестому вопросу : слушали председателя правления.
· Согласно ФЗ 221 – о государственном кадастре недвижимости,  до 1 января 2018 года  наше СНТ должно поставить на учёт ЗОП. При игнорировании    процедуры  государственной регистрации, ЗОП могут перейти в муниципальную собственность. Это касается и участков , и строений.
Все садоводы должны привести в порядок границы своих участков в соответствии  к/ плана.
Особое внимание уделить тем участкам, которые имеют наложения на ЗОП.
Межевание будет проводить БТИ. Целевой взнос  2 500,0 р.
Предложено:  проголосовать за выполнение работ по межеванию ЗОП  в 2017 г. С созданием целевого взноса в размере 2500,0р
Результаты голосования согласно  списку членов по журналу регистрации:
 "за" – единогласно
Постановили : провести в этом году межевание ЗОП и создать целевые взнос в размере 2500,0р
предложили: срок сдачи целевых взносов до 10.06.2017г
«За» - единогласно
Прения - нет
Постановили: сдача целевых взносов  по межеванию ЗОП в размере 2 500,0 р до 10 июня 2017 года
· Этот год заключительный по выполнению электромонтажных работ. Осталось провести третью линию  электропередач. Для этих работ  формируется  целевой взнос:  272 340,0 рублей.  По 3 250,0 рублей с собственника.
По требованиям  Пожарной безопасности  у нас в СНТ должно быть уличное освещение.
Подрядчики, выполняющие работы по замене линий электропередач, рассчитали нам стоимость работ по установке уличных фонарей  69 760,0: . С собственника  - 831 рубль.
Необходимо принять решение по формированию целевого взноса по электромонтажным работам.
Выступила Сурина Т.Ю. с предложением – сформировать целевой взнос  3500,0 по замене торсады, а фонари установить в счет членских взносов.

предложили: вынести на голосование предложение Суриной Т.Ю.
	«за» - единогласно
Постановили: сформировать целевой взнос по электромонтажным работам  3500,0р
По седьмому вопросу:  слушали  председателя правления.
· На дороги в смету заложена сумма.  Остро вопрос стоит с дорогой подъездной от трассы. Была проведена Консультация со специалистами, которые рекомендовали отсыпать эту часть дороги.
Выступил Мосальский М.С.  с предложением о разработке рядом проходящей дороги – она имеет более твёрдое покрытие и не подвергается периодической  перекопке со стороны дорожных служб.
Предложено: общим собранием создать рабочую группу по решению этого вопроса из числа присутствующих на собрании:
Гусев Сергей
Сима Роман
Авдеев Николай
Ястребов Олег
Озвучить решение для всех членов СНТ в течении двух недель , провести расчет работ для корректировки сметы.
«За» - единогласно.
Постановили: утвердить в рабочую группу:
Гусев Сергей
Сима Роман
Авдеев Николай
Ястребов Олег
Согласно их решению сделать корректировку в смете.
· Пруд – в этом году планируется чистка пруда татрой и формированием площадки с твёрдым покрытием 12*12 м  для Пожарной машины.
Предложено: внести расходы , связанные с работой у пруда в смету
«За» - единогласно
Постановили: утвердить работы у пруда.
· У нас в прошлом году была приобретена детская площадка.
В этом году необходимо её установить. Возникла проблема с выбором места.
Предложено: выбрать комиссию для определения расположения детской площадки из присутствующих на собрании:
Евстратова М.С.
Панкова Нина
«За» - 50 человек, «против» - 2 человека(Тишина Н.В,  Потоцкая Ирина)
Постановили : утвердить этих членов в комиссию для определения расположения детской площадки.

По восьмому пункту: слушали  Сурину Т.Ю.
Напоминает, что общим собранием  в 2015 году было принято злостным неплательщикам по электроэнергии и целевым вносам  отключать энергию.
(Протокол №2  от 14 июня 2015 года внеочередного общего собрания членов СНТ «Мечта», пункт 3,В:  утвердить график оплаты за электроэнергию членами СНТ «Мечта» по 5 число каждого месяца. Тому, кто просрочил платёж в 1 месяц, ограничить доступ или отключить подачу электроэнергии. Повторное подключение за счёт члена СНТ.
Проголосовали «за» - 46 человек, «против»- 3 человека, «воздержались» - 1 человек.)

Предложено: С 5 июня члены правления отключают электроэнергию членам СНТ, которые имеют задолженности перед товариществом за последние два года.
«За» - единогласно
Постановили – после 5.06.2017 члены правления отключают э/энергию должникам.

 На собрании членов правления  было предложен график внесения членских взносов – ½ часть до 1 июня, ½ часть до 30 сентября
Предложено:  утвердить график  оплаты членских взносов
«За» - единогласно
Постановили: утвердить график оплаты членских взносов
По девятому пункту :  слушали председателя правления с предложениями о внесении в смету статьи расхода на поощрение за выполняемые работы по благоустройству территории.
Предложили: внесение в смету статьи расхода на поощрение
«За» - единогласно
Постановили: внести в статью расходов пункт поощрения членов СНТ за проводимые работы по благоустройству.
По десятому вопросу:  выступил Роман Сима, который  напомнил всем садоводам о необходимости соблюдать правила Пожарной безопасности. Рекомендовал всем проверить наличие огнетушителя и его работоспособность, установить емкости с водой.
Ещё раз напомнил об изменениях  с 1 марта 2017 г в Правилах пожарной безопасности в лесах – дополнены п.9.1. – содержание в чистоте прилегающей к лесу зоны на 10 метров. В связи с этим предложено организовать субботник по уборке прилегающих территорий в праздничные дни. Валежник вывезти в счет членских взносов мусоровывозящей компанией.
Предупредил также всех садоводов о запрете сжигания сухой травы, о запрете на разжигания костров и  сжигания мусора в бочках, если не соответствуют этому  условия.
Предложено: провести субботник в праздничные дни 8-9 мая по уборке прилегающих территорий к лесу.
«За» - единогласно
Постановили: провести субботник по уборке лесной территории
По одиннадцатому  пункту: рассмотрение жалоб.
Жалобы не подавались на собрании
По двенадцатому  пункту:  выступила Герасимова С.А. о необходимости назначения уполномоченного лица для согласования границ земельных участков с землями общего пользования.
Предложено: наделить уполномочием Герасимову С.А.
«За»- единогласно
Постановили: наделить правами согласовывать границы земельных участков с землями общего пользования председателя правления Герасимову С.А.
По тринадцатому пункту: выступила Герасимова С.А. о необходимости создания Реестра садоводов   в связи с дополнениями в  66-ФЗ  пункта  19.1-о создании реестра членов садоводческого товарищества. Сведения предоставить в местный муниципалитет необходимо до 1 июня 2017 года.
Для этого необходимо предоставить сведения ( не нарушая 52 ФЗ – о передаче сведений)председателю.
Предложено: создание Реестра
«За»-единогласно
Постановили: предоставить сведения председателю для формирования реестра садоводов.
По четырнадцатому пункту:   выступила Герасимова С.А. о необходимости создания комиссии в СНТ по контролю за соблюдением земельного законодательства  в соответствии со статьёй 26 ФЗ от 15.04. 1998 № 66ФЗ
Предложено: создание комиссии  из членов  правления
«За» - единогласно
Постановили: создать комиссию по контролю за соблюдением земельного законодательства  в соответствии со статьёй 26 ФЗ от 15.04. 1998 № 66ФЗ  из членов правления.

   Протокол №4  очередного  отчётно-перевыборного  собрания членов СНТ «МЕЧТА» проведенного  в форме   открытого голосования   присутствующих членов  товарищества  от  «7»   мая  2017 г.    пронумерован  и  содержит  7 (семь) страниц,  имеет приложение.

     Приложение:  Журнал регистрации членов СНТ «МЕЧТА»  от   «7»   мая  2017 г
     Подписи  принимавших участие  в собрании  членов СНТ «МЕЧТА» согласно  списка  членов по
     журналу регистрации на   2 листах.

        Председатель собрания    ___________________   / Шерстюк А.И. /

        Секретарь собрания           ____________________/ Москалёва Н.И. /

        Счётная комиссия                 ___________________/Потоцкая И./

        Председатель  Правления СНТ «Мечта»  ____________________/ Герасимова С.А./